
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��


 � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ������� �� ����

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via im-
pressa mediante apresentação de mídia gravável na Rua Evaristo da
Veiga nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 20.031-040.

Id: 2068406

Secretaria de Estado de Saúde
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
049/2012.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e CONSÓRCIO - TELEFO-
NIA FIXA DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, contados a partir de
09/07/2017 a 08/07/2018, reajuste e supressão do objeto do Contra-
to.
VALOR: R$ 2.982.502,14 (dois milhões, novecentos e oitenta e dois
mil quinhentos e dois reais e quatorze centavos).
PROCESSO Nº E- 08/4582/2012 (E-14/194/2012).
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, § 4º, c/c o art. 65, inciso II, e seu §
2º, inciso II e art. 55, Inciso III da Lei n° 8.666, de 21/06/93, e suas
alterações.
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2017.
*Omitido no D.O. de 07/07/2017.

Id: 2069025

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/0923/2017
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 67/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES DESTINADOS À REALIZA-
ÇÃO DE TESTES NÃO AUTOMATIZADOS, PARA DIAGNÓSTI-
CO/CONFIRMAÇÃO DE SÍFILIS, DOENÇAS DE CHAGAS E DOEN-
ÇAS AUTO-IMUNES
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/12/2017, às 10h e 30 min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/12/2017, às 10 h e 35
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 20077
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2069229

Secretaria de Estado de Defesa Civil
AVISOS

ERRATA 04
PROCESSO Nº E-27/132/84/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AMBULANCIAS
DO SAMU
NOVA DATA DE ABERTURA: 29/11/2017, às 10h.
NOVA DATA ETAPA DE LANCES: 29/11/2017, às 10h30min.

PROCESSO E-27/132/73/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA REMOTO DE ALERTA
E ALARME SONORO
DATA DE ABERTURA: 28/11/2017, às 10h.
DATA ETAPA DE LANCES: 28/11/2017, às 10h30min.

Os Editais e a errata encontram-se à disposição dos interessados no
site: http://www.compras.rj.gov.br, podendo ser retirado, de forma im-
pressa, na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito
à Praça da República, nº45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00
às 17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pe-
los Tels. (21) 2333-3084/2333-3085ou pelo e-mail: pregaoeletroni-
co@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2069248

Secretaria de Estado de Educação
EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Renovação de Convênio SEEDUC nº 42/2017. DATA
DA ASSINATURA: 06/11/2017. PARTES: O Estado do Rio de Janei-
ro, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação (SEEDUC), e
o Município de Tanguá, no âmbito do Promurj. OBJETO: O objeto do
presente Convênio é a soma de esforços dos partícipes com o ob-
jetivo comum de assegurar a transferência gradual e progressiva da
responsabilidade administrativa, financeira e operacional relativas à
prestação do Ensino Fundamental nas unidades escolares da Rede
Estadual listadas no anexo para o Município. ANEXO Relação das Es-
colas Estaduais Municipalizadas Município de Tanguá: 1. Escola Es-
tadual Castro Alves; 2. Escola Estadual Ipitangas; 3. Escola Estadual
Mutuapira; 4. Escola Estadual Professora Paulina Porto; 5. Escola Es-
tadual Manoel João Gonçalves; 6. Escola Estadual Fazenda Tomascá.
PRAZO: O presente convênio vigorará da data da publicação de seu
extrato até 28/12/2025. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº E-03/001/4412/2014.

INSTRUMENTO: Termo de Cessão de Uso Parcial de Imóvel nº
043/2017. DATA DA ASSINATURA: 06/11/2017. PARTES: O Estado
do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de Estado de Edu-
cação (SEEDUC), e o Município de Tanguá. OBJETO: O presente
Termo de Cessão de Uso tem por objeto os imóveis dos quais o Es-
tado é senhor e possuidor, a saber: 1. Escola Estadual Castro Alves;
2. Escola Estadual Ipitangas; 3. Escola Estadual Mutuapira; 4. Escola
Estadual Professora Paulina Porto; 5. Escola Estadual Manoel João
Gonçalves; 6. Escola Estadual Fazenda Tomascá. Os imóveis entre-
gues ao Cessionário serão destinados exclusivamente para funciona-
mento de unidades escolares municipalizadas, nos termos do Convê-
nio de Municipalização firmado. PRAZO: A presente Cessão de Uso
vigorará da data de sua publicação até 21/12/2025, admitindo-se sua
prorrogação por meio de Termo Aditivo, conforme interesse das par-
tes. FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 08/1977
e alterações, Decreto nº 30.200/2001. PROCESSO Nº E-
03/001/4412/2014.

Id: 2069067

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

BAIXADAS LITORÂNEAS
COLÉGIO ESTADUAL AURELINO LEAL

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL AURELINO LEAL, sito na
Rua Presidente Pedreira, nº 79, Ingá, Município de Niterói, Censo Es-
colar nº 33055610, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna público a relação nominal dos concluintes do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, autorizado através da Resolução SEE Nº 4014/2008, no ANO
LETIVO DE 2016, 1º SEMESTRE, Turma NEJA-IV01: Ana Paula Silva
Viana, Matrícula 201132050339191; Andressa Cardoso de Alencar Me-
deiros, Matrícula 201231830442362; Cleyvison Sergio Baia, Matrícula
201332260529923; Helverton Liseu Felipe, Matrícula
201232300265710; Hozana Rosa Guimarães, Matrícula

200932300074720; Izilda Lucia Corrêa Veiga, Matrícula
201531830720027; Karoline do Nascimento, Matrícula
201231830427649; Lady Dayane Feijóo Secundino, Matrícula
201531830720299; Luana de Azevedo Santos, Matrícula
201132300231587; Luana Vanessa Gonçalves de Sousa, Matrícula
201332230407722; Lucas Caetano da Silva, Matrícula
201099990167995; Luiza Helena Amaral da Silva, Matrícula
201332300284489; Marco Antonio Santos Cruz, Matrícula
200931830011166; Marcos Dennis da Conceição Souza, Matrícula
200931830106469; Marilia Gabriele Moraes Gomes, Matrícula
201031940194891; Marina Santana de Abreu, Matrícula
201032100156917; Marlon Leno Silva de Morais, Matrícula
201332010340110; Mateus Baptista de Almeida, Matrícula
200931830144719. NO ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE, Turma
NEJA-IV01: Bárbara de Carvalho Moura, Matrícula 200931830000474;
Camila Pereira da Silva, Matrícula 200931910000853; Claudiomiro
Francisco Sodré, Matrícula 201531830669595; Davi da Costa Pereira,
Matrícula 201631830726978; Diogo Cesar Ferreira Costa, Matrícula
200932300111609; Edson Alves de Carvalho, Matrícula
201332300287747; Emerson Wilston de Oliveira Parente, Matrícula
201531830667541; Gabriel Vaz de França Fernandes, Matrícula
200932230018125; Geovane de Paula Silva, Matrícula
201631830783181; Guilherme Almeida de Oliveira, Matrícula
200931830002337; Guilherme de Souza Clementino, Matrícula
200932170098314; Janailsa Mendes Silva, Matrícula
201631830784749; João Pedro Silva de Carvalho, Matrícula
201531830718634; Lohan Gaspar Benedito, Matrícula
200931830145952; Lorena Couto Guedes da Silva, Matrícula
200932300075459; Maria Cleonice Pinho de Sousa, Matrícula
201432300326201; Neide Gomes de Sales Araujo, Matrícula
201531830709481; Sara Helena dos Santos Silva, Matrícula
200932150187281; Suelem da Silva Wanderosck Costa da Silva, Ma-
trícula 201432300329910; Tallita Fonseca Alves, Matrícula
200917840041135; Thayná Ramiro Corrêa da Silva, Matrícula
201631830748351; Vania Maria Brambatti de Paiva, Matrícula
201631830781057. Secretária Escolar: Raquel Cordeiro da Horta de-
signada no D.O. de 29/08/2013, página 16, 2ª coluna. Diretor: Antonio
Jorge Mota Campos designado no D.O. de 13/04/2015, página 13, 3ª
coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Andréa de Andrade
Lopes ID 578789-0 e Glaucia Lannes de Carvalho Silva ID 4391365-
2.

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA ALCINA RODRIGUES LIMA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA ALCINA RO-
DRIGUES LIMA, sito à Estrada Francisco da Cruz Nunes, s/nº, Itaipu,
Niterói, Censo Escolar nº 33057702, nos termos da Resolução SEE-
DUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto nº 20.370/1994,
NO ANO LETIVO DE 2011, Turma de Origem: 3002/2010: Andressa
de Souza Borba Rocha, matrícula 200931870159288. NO ANO LETI-
VO DE 2014, Turma 3001: Ingrid de Frias e Vasconcellos, matrícula
201232240285747. Turma 3004: Mateus Lima Silva, matrícula
201432240388761.Turma de Origem: 3001/2012: Emanuelle Assis de
Lima, matrícula 200932240086166. Turma de Origem: 3002/2013: Ma-
riana Costa Oliveira, matrícula 201099990232779. NO ANO LETIVO
DE 2015, Turma de origem: 3003/2014: Yasmim Teixeira Santos Ri-
beiro, matrícula: 200932240091402. Turma de Origem: 3004/2014:
Edith Moreira Crisóstomo da Silva, matrícula 200932240059940. CUR-
SO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, autorizado pela portaria nº 9566/DAT/1989. NO
ANO LETIVO DE 2014, 1º SEMESTRE, Turma JA-901: Fábio dos
Santos Baldas Filho, matrícula 201332240334515; João Matheus Al-
berto de Souza Silva, matrícula 201099990022448; Lukas Fernandes
Mota Pessôa, matrícula 201432240371875; Yan Vaz Reis, matrícula
201432240352064. NO ANO LETIVO DE 2014, 2º SEMESTRE, Turma
JA-901: Adenilton de Souza Santos, matrícula 201332240328388, Ga-
briel Pinto de Azevedo, matrícula 201132240201695; Jessica Queiroz
Herculano, matrícula 200932240035170; José Anibal Fernandes do
Nascimento, matrícula 201132240214401; Laryssa Ferreira dos San-
tos, matrícula 201215930118210. Turma JA-902: Stephanie Nascimen-
to Meirelles Lima, matrícula 201432240384500; Thayná Rodrigues dos
Santos, matrícula 201223730307934; Victor Lindorf Guttierres e San-
tos, matrícula 201031930131269. NO ANO LETIVO DE 2015, 1º SE-
MESTRE, Turma JA-901: Clayson Alves dos Santos, matrícula
200932240045648; Diêgo Santos da Silva, matrícula
201332240336720; Ingleth Flacielle Marques da Silva, matrícula
201532240405687; Isabela Coutinho dos Santos, matrícula
201099990008270; Isabelle Pessoa Guimarães, matrícula
201132240199933; Jessica dos Santos Oliveira, matrícula
201132070178213. NO ANO LETIVO DE 2015, 2º SEMESTRE, Turma
JA-901: Jean Saraiva Fernandes, matrícula 201032240192878; Lucia-
no da Costa Silveira, matrícula 201099990023996; Matheus Nunes
dos Santos, matrícula 2010114450029385; Rodrigo da Silva Vieira,
matrícula 201532240403048; Rodrigo Dias Teotonio, matrícula
201432240388336. NO ANO LETIVO DE 2016, 1º SEMESTRE, Turma
JA-901: Fabianne Silva de Alcântara, matrícula 200932140085672;
Jasmine Borges da Silva Santos, matrícula 200332200034823: Letícia
Rodrigues Monteiro, matrícula 201132240237290; Luene de Jesus An-
tunes, matrícula 201099990025297; Maycon Mello dos Santos, matrí-
cula 201231830394457. NO ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE,
Turma JA-901: Gabriela Pires Moreira, matrícula 201632240430769.
NO ANO LETIVO DE 2017, 1º SEMESTRE, Turma JA-901: Anderson
Mauricio Serrano Júnior, matrícula 200930200047791; Caio Nascimen-
to de Sales, matrícula 201431870575153; Douglas Duarte Serpa, ma-
trícula 201532240404796; Estéphany de Oliveira Duarte, matrícula
201316620232720; Geiza Feitosa Medeiros, matrícula
201531930310742; Guilherme do Nascimento, matrícula
201099990139853; Gustavo do Amparo Broto, matrícula
201732240462853; José Ricardo Siqueira Ferreira, matrícula
201514270223810; Juan Carlos Duarte do Nascimento, matrícula
201332240338693; Lívia Avelino da Silva, matrícula
201732240450332; Maria Eduarda Palmeiro de Gouvêa Brito, matrícu-
la 201732240463159. Secretária Escolar: Renata Souza Valeiro,ID
3321076-4, designada no D.O. 8/06/2010, página 16, 1ª coluna. Di-
retora: Sheila Maria Taouil Siqueira, ID 3880521-9 designada no D.O.
de 16/09/2005, página 13, 1ª coluna, Servidores que autorizaram a
publicação: Claudia Thome Cunha Thomaz, ID 4369717-8, Gizelle
Abreu Marques Soares Principe, ID 4258689-5.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 10.08.2016

PÁGINA 19 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3004 - ANO: 2015
Onde se lê: 17- Pâmela Antunes Duarte -200932240151910
Leia-se: 17- Pamela Antunes Duarte -200932240151910

COLÉGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS, situado
na Rua Albino Pereira nº 300, São Francisco, Município de Niterói,
Censo Escolar nº 33056404, nos termos da Resolução SEEDUC
nº5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do CUR-
SO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 2027/1978, NO
ANO LETIVO DE 2016, 1º SEMESTRE, Turma JA-901: Ana Paula
Porto Carlos, Matrícula 201532030105709; Dulcinéa de Souza Diniz
Pereira, Matrícula 201432030101410; Jaqueline Rocha da Conceição,
Matrícula 201632030109344; Sarah Siqueira da Silva, Matrícula
201099990021484; Sérgio Gomes de Andrade, Matrícula
201232030089224. NO ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE, Turma
JA-901: Suely Nascimento Gomes, Matrícula 201332030094542. NO
ANO LETIVO DE 2017, 1º SEMESTRE, Turma JA-901: Agnis dos
Santos Castro, Matrícula 201632030113104; Carlos Vitor Menezes

Fernandes, Matrícula 201531830701410; Marcello de Andrade Junior,
Matrícula 201732030124110; Tainá Canuto da Fonseca, Matrícula
201232050342111; Thaynara Silva da Conceição, Matrícula
200932140291817. Secretária Escolar: Silvana da Silva Oliveira, de-
signada no D.O. de 11/07/2017, página12, 1ª coluna. Diretora: Cristina
da Silva Possas, designada no D.O. de 14/04/2015, página 18, 3ª co-
luna. Servidores que autorizaram a publicação: Monica da Silva Pe-
reira, ID 4373346 e Eliana Martins Santos Sant' Ana, ID 4188284-9.

COLÉGIO ESTADUAL MANUEL DE ABREU

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MANUEL DE ABREU, sito na
Rua Lopes Trovão, nº 287, Icaraí, Município de Niterói, Censo Escolar
nº 33056498, nos termos da Resolução SEE nº 5469/2016, torna pú-
blico o nome da aluna concluinte do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pe-
lo Decreto 43.723/2012, no ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE:
NEJA IV01: Doraci Paixão de Sousa, Matrícula 201532150435250.
Secretária Escolar: Laize Rodrigues Cortat, designada no D.O. de
10/03/2007, página 14. Diretora: Karen Rafaela da Silva Diniz, desig-
nada no D.O. de 29/08/2017, página 11, 1ª coluna. Servidores que
autorizaram a publicação: Leci Serra Brasil Rodrigues dos Santos, ID.
4115775-3 e Monica Moura da Silva Bruno, ID. 4325964-2.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MANUEL DE ABREU, sito na
Rua Lopes Trovão, nº 287, Icaraí, Município de Niterói, Censo Escolar
nº 33056498, nos termos da Resolução SEE nº 5469/2016, torna sem
efeito o edital referente a aluna Raimunda Alcilene Mota do Carmo,
Matrícula 201332150315066, CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODA-
LIDADE NOVA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, Turma NEJA-
IV01, Ano Letivo de 2016, 2º Semestre, publicado no D.O. de
15/08/2017, página 26, 1ª coluna. Secretária Escolar: Laize Rodrigues
Cortat, designada no D.O. de 10/03/2007, página 14. Diretora: Karen
Rafaela da Silva Diniz, designada no D.O. de 29/08/2017, página 11,
1ªcoluna. Servidores que autorizaram a publicação: Leci Serra Brasil
Rodrigues dos Santos, ID. 4115775-3 e Monica Moura da Silva Bruno,
ID. 4325964-2.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 15.08.2017

PÁGINA 26 - 1ª COLUNA
EDITAL

CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE NOVA EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: NEJA-IV01 - ANO LETIVO DE 2016, 1º SEMESTRE
Onde se lê: Zelia Barboza Carlos da Conceição, Matrícula
2012318870511993
Leia-se: Zelina Barboza Carlos da Conceição, Matrícula
2012318870511993

CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE NOVA EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: NEJA-IV01 - ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE
Onde se lê: Ivonete Carolina Ferreira, Matrícula 201332150307209
Leia-se: Ivonete Carolino Ferreira, Matrícula 201332150307209

COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO JOSINO

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO JOSINO, sito
à Rua Teixeira de Freitas, nº 421, Município de Niterói RJ, Censo Es-
colar nº 33056358, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna público a relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 2027/1978. NO ANO LETIVO
DE 2016, 1º SEMESTRE, Turma JA-901: Daniel dos Santos, matrícula
201032260167658; Jefferson Souza do Nascimento, matrícula
200931890108506; Luiz Filipe Menezes Silva, matrícula
201631970277610; Marlene Alves Pequeno, matrícula
201431970248308; Matheus de Sousa Santos, matrícula
200931890102907; Matheus Felix Francisco Victor, matrícula
201099990029824; Rodrigo de Oliveira Vianna, matrícula
201131870415440; Sarah Diniz Torres Peixoto, matrícula
201631970275081; Thayla Christina Alves da Silva, matrícula
200931970063878; Uelton Rogerio de Souza Siqueira, matrícu-
la201531970263699. NO ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE, Tur-
ma JA-901: Alex Quirino Braga, matrícula 201031890152252; Cleido-
mir da Silva, matrícula 201531970262617; Gabriella Gonçalves de
Abreu, matrícula 201031970184088; Luan Ferreira Alves Madalena,
matrícula 201011500138611; Moisés Gonçalves de Abreu, matrícula
200931970071463; Noemy Diniz Torres Peixoto, matrícula
20099390010807; Paulo Henrique Miranda da Conceição, matrícula
201032100157646; Rayane Diniz da Costa, matrícula
200931970073830. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE
DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC nº
3944/2008, NO ANO LETIVO DE 2016, 1º SEMESTRE, Turma NEJA-
IV4: Andressa Siqueira Fontes, matrícula 200931970064173; Bruna
dos Santos Fonseca, matrícula 200931970057800; David Willian Ma-
rins do Nascimento, matrícula 200931850132511; Fabiana da Silva
Dias, matrícula 201531970266876; Juliana Ramos Siqueira, matrícula
2009321001109074; Milian Carvalho de Lima, matrícula
201531970266957; Nelio Ramos Junior, matrícula 200932100086007;
Pedro Paulo Alves da Silva, matrícula 201232420707496; Zenice
Francisca de Oliveira, matrícula 201231970210391. NO ANO LETIVO
DE 2016, 2º SEMESTRE, Turma NEJA-IV4: Camila de Vasconcelos,
matrícula 201531970257109; Edineudo Ferreira dos Santos, matrícula
201531970266795; Idaiara Yscarlatt Silva Aleixo, matrícula
200931970065145; Jefferson Silva de Moraes, matrícula
200814730032048; Julio Cezar Ramos Conceição, matrícula
201531970252301; Lucas da Fonseca Marques, matrícula
200932100100956; Malcoln Eduardo Gomes, matrícula
201631970280085; Marcia Regina de Oliveira Sodré, matrícula
201331970224828; Maria Rosangela Fernandes Silva, matrícula
201431970239902; Rafael Aguiar de Almeida, matrícula
201419340444257; Ronilson Constantino Cabral, matrícula
201531970263931; Thais de Paula Silva, matrícula 200932050110546.
Turma de Origem NEJA IV4/2016/1º Semestre: Juliana Ferreira da
Conceição, matrícula 2014314970240757; Viviane Machado Martins,
matrícula 201431970239821. Secretária Escolar: Niuza Rodrigues de
Moraes Aguiar, designada no DORJ de 04/07/2012, página 18. Dire-
tora: Aurea Celeste Vieira Guimarães designada no DORJ de
17/12/2008, página 11, 1ª coluna. Servidor que autorizou a publicação:
Luiz Carlos Ferreira, ID 4325912-0.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 24.05.2002

PÁGINA 48 - 2ª COLUNA
EDITAL

CURSO: 2º GRAU
TURMA: 1302 ANO: 2000
Onde se lê: 23-Vera Lúcia Gonçalves
Leia-se: 23-Vera Lucia Gonçalves

D.O. DE 08.12.2005
PÁGINA 37 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 1301 ANO: 2004
Onde se lê: 05-Hingred Conceição Gomes Araújo
Leia-se: 05-Hingret Conceição Gomes de Araujo

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 1302 ANO: 2004
Onde se lê: 14-Márcia Luiza Gomes Zeferino
Leia-se: 14-Marcia Luiza Gomes Zeferino

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Terça-feira, 14 de Novembro de 2017 às 03:49:18 -0200.


